
 
 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ 
ИНФОРМАТИКИ, УПРАВЛЕНИЯ, ЭКОНОМИКИ                                                                                          

И ПРАВА В Г. МОСКВЕ 

 

ПРИКАЗ  

№  72/0 

 
 «02» декабря 2021 г.                                                            г. Москва 

       

О порядке использования на территории  

НОЧУ ВО МИИУЭП персональных устройств 

несовершеннолетних обучающихся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет»   

 
 

 В целях  исполнения требований Методических рекомендаций по ограничению в 

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, утверждённых Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций 16.05.2019, в части защиты обучающихся от информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Правила использования на территории НОЧУ ВО МИИУЭП персональных 

устройств несовершеннолетних обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

(Приложение №1). 

2. Организовать распространение среди несовершеннолетних обучающихся и их родителей 

(законных представителей) информационных памяток об информационной безопасности при 

использовании персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

(Приложения №2, №3). 

3.Организовать работу по получению с родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся согласия (Приложение №4) о снятии ответственности с 

руководства МИИУЭП в случае предоставления своему ребёнку персонального устройства, 

имеющего возможность выхода в сеть Интернет, при посещении МИИУЭП, либо 

предоставления согласия (Приложение №5) администрации Института права на время учебного 

процесса забирать устройство(а) несовершеннолетнего обучающегося. 

4. Информировать несовершеннолетних обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об их ответственности за сохранность личных устройств мобильной связи в 

МИИУЭП. 

      5. Первому проректору организовать размещение данного приказа с приложениями на 

официальном сайте МИИУЭП. 

      6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Президент НОЧУ ВО МИИУЭП       А.В. Хренков 

                                                                                                                        

 


